平成 28 年９月６日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322）

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0（ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期 連結業績予想の修正

①第２四半期連結累計期間業績予想値の修正（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

         （単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,683 345 326 211 71 円 29 銭

今回修正予想（Ｂ） 13,500 570 563 357 123 円 65 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,183 225 237 146

増減率 △8.1% 65.2% 72.7% 69.2%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
17,631 396 370 249 82 円 45 銭

②通期連結業績予想値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

         （単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 30,121 634 600 389 131 円 43 銭

今回修正予想（Ｂ） 29,265 708 687 444 153 円 78 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △856 74 87 55

増減率 △2.8% 11.7% 14.5% 14.1%

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
35,449 659 625 407 137 円 79 銭

２．修正の理由

当社グループの当第２四半期連結累計期間につきましては、モバイル事業におきまして、前

期における携帯電話料金の引き下げに関する一連の総務省の動向等により、販売台数が伸び悩

み、売上が予想より減少しております。一方で、厳しい状況となることを想定して見通しを立

てておりましたが、キャリアの施策が一部継続したことなどもあり利益が予想を上回る結果と

なりました。

また再生可能エネルギー事業におきまして、売却を予定した案件について交渉を進めた結

果、よりよい条件での売却が実行できております。

以上に加え、当期においては「さらなる一歩を踏み出す期」として、新たな取り組みへ積極

的な投資を行っていく予定でおりましたが、各事業の進捗により、その一部の実行を上半期に

行わず、費用の圧縮が図られました。

これらの要因により、各段階利益が増加することが見込まれたため、平成29年３月期第２四

半期連結累計期間業績予想値及び通期連結業績予想値につきまして、営業利益、経常利益、当

期純利益の予想値を修正いたします。

なお、個別業績予想につきましては、現時点において変更はございません。

以 上

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業績はさ

まざまな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願います。